ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  RESIDÊNCIA – DIREITO

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 007/2024 - URUGUAIANA

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE URUGUAIANA,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

I – DIVULGAR o resultado final da prova e entrevista, constante no anexo I, referente ao
processo seletivo de residente de graduado em Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de
Justiça Cível de Uruguaiana:

Uruguaiana, 24 de junho de 2024.

PABLO DA SILVA ALFARO,

Promotor de Justiça da 2ª Promotoria de Justiça Cível de Uruguaiana
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 24 DE JUNHO DE 2024.

Procedimento 01546.000.399/2024  –  Evento 0012  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 007/2024 - URUGUAIANA

RESULTADO FINAL

Inscrição Questão 01 Questão 02 Questão 03 Questão 04 Subtotal Entrevista TOTAL RESULTADO

6 15 10 15 15 55 40 95 APROVADO(A)

2 6,75 12,5 5 12,5 36,75 38 74,75 APROVADO(A)

10 9,5 7,5 3,75 7,5 28,25 40 68,25 APROVADO(A)

9 10,5 7,5 3,75 5 26,75 40 66,75 APROVADO(A)

5 11,5 1 7,5 7,5 27,5 35 62,5 APROVADO(A)

3 9,5 2,5 0 10 22 30 52 REPROVADO(A)

4 2 10 0 0 12 30 42 REPROVADO(A)

1 AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE 0,0

0 REPROVADO(A)

7 AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE 0,0

0 REPROVADO(A)

8 AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE 0,0

0 REPROVADO(A)

Procedimento 01546.000.399/2024  –  Evento 0012  –  Página 3